in posterum non uno evictum dabimus. Qui  
verò præliorum usibus non satis adhuc exerci-  
tari essent, illos sub magistris in cædendo promi-  
tissimis, dissito non procul loco hoc ipso, sua  
imaginaria certamina miscuisse, credibile est,

§. V.

**C**ultis hac regione ceteris pagis atque oppi-  
dis, antiquitatis gloriam dubiam redde-  
re Bråttam nostram; & seculi evoluta barba-  
rie,

esse colonia ab aquilone cujusdam ultra Sarmatiam  
in Hungaria aliquamdiu subsidentis, jam ante obser-  
vavimus. Ne quid de Bråttā dicam Philippi Melanchtho-  
niū patria, quam in palatinatu Rheni sitam ab Odens-  
wald propinquitate, extra patriam, eadem, qua pe-  
nes nos Bråttā & Odewalla domi miscentur, con-  
tineri novimus. Sed ne, quod nostratum clara cui-  
dam viro ab æmulo objectum fuit, quod de rebus  
antiquis & obsoletis struere historias & septentrio-  
nem cum occidente confundere sustinuerit, nobis  
quis objicere queat, transmissis seculis, quibus ar-  
ctoo orbe regnum tenebrarum novum se intende-  
ret, ad eas, quæ propiora sunt tempora, pedem pro-  
movemus. Interim ex conjecturis hisce nostris in  
gratiā ulterioris examinis saltem adhibitis, utrum  
interlunium antiquitatis aliquod haberi queat, qui  
me ipso acutum magis cernunt, non è longinquō  
videbunt. Quidquid sit, ex Scandiā bellatores suos,  
seqviori ætate adscivisse Bretanniam, nemo dubitat.

rie, aliarum more urbium, hominibus pilcan-  
di & mercandi cauſla commendantibus intervallis.  
ſe, diximus. Cur vero decurrente ſatis longo  
ſeqventis ævi ſpatio, ad eundem cum ceteris  
urbibus florem, opulentiamque adſpirare ne-  
qüiverit, cauſlam hanc habe. Solum, qvo  
fundata civitas erat, non in aream ſpatiosam  
aliquam porrigitur, ſed rupibus abſciffis, iis-  
demque non æqvali, ſed inæqvali ſerie excre-  
ſcentis

---

Indigenarum, hoc est primorum terræ illius incola-  
rum eandem indolem fuſſe qvæ posterorum fuit,  
pro verofimili itidem qvis non agnoscit? Certe  
abs Scythico Bratt & Bratte, vitæ modo pristino po-  
tius, qvam à Britonis nescio cujus adventu fabuloso  
gentem olim cognominatam fuſſe, & ex hac gen-  
tium vaginâ majores minoresque inibi descendisse,  
qui in illam veterem morum simplicitatem & lin-  
gvarum vicissitudinem altius intropexerint, non  
longè videbunt.

(3) Sueton. Thysii p. 612. not. 2.

(4.) Per Trojæ ludum intelligimus non præcise ludi-  
crum illud, qvod Romæ, sub eodem nomine inolevit,  
ſed in genere luctandi & digladiandi munus omne, ab  
Odino Asiatico & Trojanæ in ſeptentrione instauratum.